
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 
 

RESULTADO FINAL 

 

EDITAL Nº 03/2022 Código (4661) – PORTO ALEGRE 
 

O Coordenador da Divisão de Informática da PROCURADORIA DE JUSTIÇA, responsável pelo processo 

seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 

no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE:  
 

I – TORNAR PÚBLICO e homologar o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível superior 

do curso de Administração para atuarem junto à Unidade de Equipamentos da Divisão de Tecnologia da 

Informação e Comunicação, conforme listagem abaixo: 

 

 
RESULTADO FINAL DOS APROVADOS 

 
Nome N° da 

inscrição 
Turno a que 

concorre 
Nota 
final 

Classifica-
ção final 

 
DESIRÉE OLIVEIRA DE AGUIAR 

 
5 

 
AMBOS 

 
8,26 

 
1º 

 
SANDRA DENISE DA SILVA CORREA 

 
3 

 
AMBOS 

 
7,92 

 
2 

 
DAIANA CORREA 

 
6 

 
AMBOS 

 
6,70 

 
3 

Nota: 

 

Nos casos de empate , usamos um ou mais dos seguintes critérios para efetuar o desempate: 

 

1. Maior  idade 

2. Sorteio 

 

 
 

 

Porto Alegre, 17 de novembro de 2022. 

                                                          Cesar Augusto Bergamaschi Franceschina 

Coordenador  da Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

PUBLICADO EM 17/11/2022 


